

červenec 2008

2

ROČNÍK XVII.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ NEUBUZ

Za pokladem lesních skřítků...



V neděli 22. června se v areálu Moštárny a fotbalového hřiště uskutečnilo zábavné odpoledne pro děti i jejich rodiče v rámci oslav dětského dne i blížících se prázdnin. Počasí nám vyšlo úplně skvěle, sluníčko svítilo jako o závod.

Pro děti byla nejprve připravena závodní trasa v blízkém lese, kde plnily různé disciplíny a získávaly body. Závod se běžel na čas. S nejmenšími dětmi mohli běžet tatínkové nebo maminky, aby se v lese neztratili. Ti, kteří si závod odběhli, soutěžili na hřišti o sladkosti. Skákali v pytli, vozili se na trakaři, utíkali v gumácích, chodili na chůdách apod.

Nejvíce zájemců bylo vždy u střelby vzduchovkou, kde na vše dohlíželi

místní myslivci. Děti si mohly zaskákat na skákačím hradě nebo se posadit do kabiny závodního auta. Kdo se nebál, svezl se na indiánském koni za doprovodu pravého indiána Standy. Nejmladší hasiči nám připravili ukázkou štafetového běhu a požárního útoku, při kterém zchladili všechny zájemce. A protože bylo opravdu horko, bylo jich plno. Petr Jungman nám ukázal parádní přelety letadlem a shodil dětem z výšky spoustu bonbonů.

Pak se všichni přemístili na taneční kolo, kde nám děti z místní školy předvedly taneční a pěvecká vystoupení. Na závěr proběhlo vyhodnocení lesního závodu. Všichni závodníci, i ti, kteří nevyhráli, dostali diplomy a věcné ceny. Nakonec si všichni přítomní pochutnali na kabanosu z udírný a zmrzlíně.

Odpoledne se vydařilo a všem, kteří se podíleli na přípravě a organizaci patří dík.



Výstavba areálu zahájena

V květnu bylo vypsáno výběrové řízení na veřejnou zakázku „Kulturně-společenský a sportovní areál Neubuz“. Do výběrového řízení se přihlásily 4 firmy. Na základě hodnocení dodaných nabídek byla hodnotící komisí vybrána firma STAVO spol. s r.o., Zlín. Firma nabídla nejnižší cenu a nejdelší záruku na dílo.

Práce na výstavbě víceúčelového hřiště a herního areálu byly zahájeny 11. června. Pokud půjde vše dle plánu a bude nám přát počasí, mohl by být areál do zimy hotový.



Obec Neubuz získala od Zlínského kraje z programu „Vodohospodářská infrastruktura v obcích Zlínského kraje“ dotaci na projektovou dokumentaci na kanalizaci. Dotace představuje 50 % z ceny projektové dokumentace, max 112.000,- Kč.

UPOZORNĚNÍ:

Upozorňujeme občany, kteří ještě nezaplatili správní poplatky, ať tak učiní okamžitě v úředních hodinách na obecním úřadě !!!



Přání a poděkování

Divadelním představením na Veselé skončil náš dvoutýdenní maratón.

Princezna ze mlejna a její trpaslíci oslnili diváky až k slzám. Herci se opravdu snažili a diváci, kteří přišli na divadlo, určitě nebyli zklamáni jejich výkonem. O úspěchu svědčí i poděkování pana starosty. Všem žákům děkujeme, byli jste skvělí, zvládli jste to na podtrženou jedničku a pochvalu !

Nám nezbývá nic jiného, než popřát všem žákům krásné prázdniny, skvělé výlety, hodně koupání a sluníčka, prožít mnoho krásných chvil s rodinou, u babiček a dědečků, u tetiček a strýčků a dalších kamarádů či na tábořech, dopřát si bohaté dovolené a hlavně zůstat zdraví, načerpat co nejvíce sil do nového školního roku.

Poděkování patří všem rodičům za celoroční pomoc škole. Díky.

LS

Záleží nám na čistotě separovaného odpadu

Rozhovor s ing. Ladislavem Vašinou, ekologem Technických služeb Zlín

Technické služby Zlín sváží vytríděné odpady ze Zlína a dalších 36 obcí, v nichž žije zhruba 108 tisíc obyvatel. O bližší informace jsme požádali ing. Ladislava Vašinu, ekologu TS Zlín:

Který druh odpadu třídí občané nejlépe?

Nejméně problémovou komoditou je sklo, jehož kvalita v nádobách je celkem dobrá. V loňském roce jsme svezli celkem 982 tun skla, přičemž 967 tun bylo vyexpedováno k dalšímu zpracování. Občané už většinou vědí, že do zelených zvonů na sklo nepatří porcelán, keramika a zrcadla. Nejdou zde žárovky ani zářivky, drátem vyplétané či lepené sklo, lahvičky od léků, chemikálií a jiných nebezpečných látek.

Jaké problémy se nejčastěji vyskytují při separaci papíru a plasty?

V roce 2007 jsme vytrídili z 1707 tun svezeneho papíru celkem 1612 tun. Pokud se rozdíl mezi svezeným a vytríděným odpadem pohybuje do desíti procent, lze to považovat za přijatelný stav i vzhledem k tomu, že barevné kontejnery na plast, sklo i papír jsou na území měst a obcí volně dostupné a záleží na přístupu každého občana (například i dítěte), jaký druh odpadu do nádoby odloží.

U plasty jsme na třídící linku dovezli v roce 2007 celkem 794 tun a z nich jsme vyexpedovali k dalšímu zpracování 441 tun. Zbývající množství se využít nedalo, a tak skončilo na skládce Suchý důl. Někteří neukáznění občané totiž odkládají do žlutých kontejnerů odpad, který se nedá recyklovat.

Můžete zopakovat, co do kontejneru na plast nepatří?

Kanistry od oleje či jiných mazadel. Ty totiž velmi často ještě obsahují zbytky olejů, které se při promíchání odpadu ve svozovém vozidle dostanou i na ostatní plasty. Takto zamaštěné jsou pak zcela nevyužitelné, protože i malé množství oleje působí koncovým zpracovatelům plastů velké potíže.

Do kontejneru na plasty nepatří ani folie, které jsou značně znečištěny stavebním odpadem, dále pak plastové obaly s neodstraněnými zbytky potravin, obaly od desinfekčních prostředků, chemikálií, olejů, pohonných hmot, léčiv, injekční stříkačky, pneumatiky, pryž, molitan, pleny, plastové hračky obsahující kovové součástky a plasty značně znečištěné stavebním odpadem.

Naučili se občané už PETlahve sešlapávat, aby v kontejneru nezabíraly tolik místa?

Je to různé, záleží na přístupu každého jednotlivce. Bohužel hodně PETlahví nacházíme stále ještě i v kontejnerech s komunálním odpadem.

Naši svozovou společnost trápí ještě jeden problém: zhoršená či nemožná průjezdnost – zejména ve Zlíně. Špatně zaparkovaná vozidla na některých komunikacích průjezd svozové technice neumožňují. Rád bych připomenul, že brání průjezdu nejen nám, ale také složkám záchranných systémů (HZS, ZZS). V zimním období pak i autům, která zajišťují pravidelnou zimní údržbu ulic ve městě. (MTA)



MÁ TO SMYSL. TŘÍDĚTE ODPAD



Vážení občané,
vzhledem k častým dotazům a požadavkům, jak telefonickým tak prostřednictvím internetových stránek, ohledně instalace nových dopravních značek nebo dopravních zařízení (zpomalovací prahy) či změn stávajícího dopravního značení, vám touto formou chceme poskytnout obecné informace o této problematice.

Zásady pro užití a umístění jednotlivých dopravních značek a dopravních zařízení na pozemních komunikacích jsou dány zákonnými normami a technickými předpisy.

Je tedy vždy nutné posuzovat vhodnost a v neposlední řadě také účelnost navrhovaného dopravního značení ve vztahu k místním podmínkám a zákonným normám. Obecně lze říci, že tam, kde jsou podmínky provozu na pozemní komunikaci upraveny zákonem (např. zákaz stání v křižovatce, ve vjezdu, na komunikaci nedostatečné šířky atd.), by neměla být umístěna dopravní značka se stejným významem, aby nedocházelo k duplicitě.

Tímto řešením potom dochází k „pře-

značení“ komunikací, které ve svém důsledku vede ke snížení vnímavosti řidičů ve vztahu k dopravnímu značení.

Samostatnou kapitolou je umísťování zpomalovacích prahů. Při posuzování vhodnosti jejich umístění jsou zde obzvlášť důležité místní podmínky, zejména charakter komunikace, intenzita dopravy, chodců apod. Obecně se prahy neumísťují na komunikaci, s níž je souběžně veden chodník a má-li komunikace velký podélný spád. Výhodou zpomalovacích prahů je nesporně snížení rychlosti vozidel a tím i zklidnění dopravy v daném místě. Jejich umístění však přináší i negativní dopady, které si málokdo uvědomuje. Dochází ke zvýšení hladiny hluku, vibrací a jelikož se většinou jedná o lokality k bydlení dochází tím k narušení většinou klidových zón. Dalšími problémy jsou odvodnění komunikace, náročnější údržba (zejména zimní), menší životnost povrchu vozovky apod.

Proto je při návrhu zpomalovacích prahů nutné k těmto negativním dopadům přihlídnout. Při nesprávném užití nebo umístění mohou být tyto negativní

dopady ještě umocněny. Podmínkou pro bezchybnou funkci zpomalovacích prahů je také vhodné osvětlení a dostatečná zimní údržba.

Na závěr bych si jen dovolila dodat, že žádné dopravní značení (omezení rychlosti, zpomalovací prahy apod.) situaci na našich komunikacích nezklidní a nevyřeší, pokud nebudeme dodržovat předpisy a nebudeme vůči sobě tolerantní jako řidiči či jako chodci.

**Ing. Emilie Klinkovská, ved. odboru
dopravy a silničního hospodářství**

Upozornění pro držitele Osvědčení profesní způsobilosti řidiče

Od 1. 4. 2008 platí nové znění zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti řidičů motorových vozidel. Tento zákon se zabývá, kromě přípravy řidičů v autoškolách, také tzv. profesní způsobilostí řidičů. Konkrétně je tato problematika obsažena v části páté zákona, v § 46 a následujících.

Se změnou zákona souvisí především povinná výměna starého „Osvědčení profesní způsobilosti řidiče“ (dále jen „OPZŘ“) za nový „Průkaz profesní způsobilosti řidiče“ (dále jen „PPZŘ“).

Požádat o tuto výměnu je dle zákona každý držitel povinen do konce měsíce září 2008. V době podání žádosti však musí být váš OPZŘ platný.

Požádat je třeba na odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Vizovice (budova Hasičské zbrojnice, 1.patro) a k žádosti doložit platné doklady (občanský průkaz, řidičský průkaz, OPZŘ) a 1x fotografii.

Pro vydání nového PPZŘ se předem nevyplňuje žádný formulář, vše probíhá „on-line“ přes počítač na přepážce úřadu. Pokud jsou předloženy doklady a fotografie v pořádku, je podání žádosti otázkou okamžiku. Vlastní výrobu PPZŘ zajišťuje státní tiskárna cenin ve lhůtě do 30-ti dnů. S touto lhůtou je tedy třeba počítat pro včasné podání žádosti vzhledem k platnosti vašeho současného starého OPZŘ.

Výměna je při podání žádosti zpoplatněna správním poplatkem 200,- Kč.

V případě dalších dotazů a informací kontaktujte odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Vizovice, tel. 577 599 182.

**Ing. Emilie Klinkovská, ved. odboru
dopravy a silničního hospodářství**

Občanské sdružení ve spolupráci s KR Svazu důchodců ČR Ve Zlíně informuje

Finanční poradna ČR sjedná slevy pro mladé rodiny s dětmi, sociálně slabší skupiny obyvatel, pro seniory, pro držitele průkazů TP, ZTP a ZTP-P

Sociálně finanční poradna o.s. ČR nabízí touto cestou pro všechny klienty slevy:

- na elektrickou energii (roční vyúčtování 4 – 6 %) u vybraného dodavatele
- na dodávku plynu (od září 2008) u vybraného dodavatele
- na benzin a naftu v síti vybraných čerpacích stanic
- na služby vybraného mobilního operátora (slevy 30-40%), pevné linky, internet, Telefonica O2
- na zákonné a havarijní pojištění osobních aut (10-20%)
- na pojištění domácnosti a nemovitosti (slevy 10-20%)

Pro držitele průkazů TP, ZTP a ZTP-P sjednáme slevy na pojištění za škodu způsobenou zaměstnavateli, zákonné a havarijní poj.aut, pojištění domácnosti a nemovitosti u vybraných pojišťoven.

V případě zájmu vezměte s sebou:

- vyúčtovací fakturu za elektrickou energii a rozpis bezhotovostní platby SIPO (kopii)
- vyúčtovací fakturu za plyn a rozpis bezhotovostní platby SIPO (kopii)
- fakturu vašeho mobilního operátora, pevné linky, internet
- pojistné smlouvy na domácnost, nemovitost
- smlouvy zákonného a havarijního pojištění osobních automobilů
- průkaz TP, ZTP, ZTP-P

NEPLAŤTE VÍC, NEŽ JE POTŘEBA!

Finanční poradna o.s. ČR dále informuje:

Od 1. června 2008 lze uzavírat stavební spoření pro děti do 17 let bez vstupního poplatku. Sociální poradna o.s. ČR nabízí kontakt na bezplatné právní, sociální, daňové a psychologické služby pro všechny občany.

**Kontaktní místo - KR Svazu důchodců, Brandýskova 1800, Zlín
Úřední den - čtvrtek 13 – 15 hodin • Tel. 577 432 914, mob. 777 865 596**

Sbor dobrovolných hasičů Neubuz



Oslavy 70. let založení sboru dobrovolných hasičů v Neubuzi probíhaly 10. a 11. května.

V sobotu byl vyhlášen poplach. Do naší obce se sjely sbory jedenáctého okrsku, aby uhasily založené požáry. Po ukončení námětového cvičení proběhla ve škole ukázka práce s dýchací technikou. V neděli slavnosti pokračovaly. Za doprovodu dechovky si občané prohlédli vystavenou hasičskou techniku, fotografie zachycující začátky sboru i současnou činnost. Při mši svaté u kaple sv. Floriána byl slavnostně požehnaný nový hasičský prapor. V kulturní místnosti proběhla slavnostní schůze, na které byli oceněni členové sboru. Pro hosty a sponzory byly připraveny upomínkové předměty. Závěrem oslav bylo vystoupení valašského souboru Lipta na Moštárně.

Uplýnulo 70 let od založení sboru dobrovolných hasičů v Neubuzi. Posláním prvních členů bylo pomoci spoluobčanům v neštěstí. Setkávali se



s těžkými překážkami, ale nic je neodradilo pokračovat v započatém díle. V průběhu let prošlo sborem hodně dobrovolníků. Přidaly se roky úspěšné a roky stagnace, ale vždy se našel obětavý člověk a činnost sboru pokračovala dál. Nelze zapomenout na zesnulé hasiče, kteří se stali vzorem pro mladou generaci. V začátcích sboru členové zasaho-

vali při likvidaci požárů, prováděli pravidelné preventivní prohlídky, udržovali v pořádku svěřenou techniku, jezdili po soutěžích a podíleli se na kulturních akcích v obci. V současné době se snažíme pokračovat v prospěšné práci našich předchůdců. Velkým přínosem pro náš sbor je zájem nejmladší generace stát se hasičem.



Sbor dobrovolných hasičů Neubuz

Jarní kolo hry Plamen se konalo 17. května ve Štítné nad Vláří. Naše družstvo starších žáků obsadilo 9. místo (z 29 družstev). Na okrskové soutěži na Hrobicích 24. května cvičila všechna 3 družstva. Žáci získali pohár za 1. místo, ženy obsadily 3. místo a muži 6. místo. Z pohárové soutěže v Želechovicích si žáci přivezli pohár za 3. místo. Poslední akcí před prázdninami byla soutěž o pohár starosty obce Hrobice. Žákům se dařilo a vybojovali 1. místo ženy daly do boje tolik síly, že se jim podařilo přelomit savici, ale pohár za 3. místo získaly, muži se umístili na 8. místě.



Dětem začaly prázdniny. Dva měsíce volna si zaslouží, vždyť se učily celý školní rok. Přejeme všem krásné slunečné počasí a mnoho nových zážitků. Také dospělým přejeme hodně dlouhou dovolenou, aby načerpali síly do další práce.

Výbor SDH Neubuz

Sponzoři hasičského praporu:

*Amipol s.r.o., zástupce J. Polepil
Miroslav Dubovský st.
Miroslav Gargulák
Radoslav Macháček
Libor Valerián
František Vala
Petr Trunkát
Petr Zavadil
Renata Zábojníková*





Regionální soutěž v atletice Zlín

Ve středu 28. 5. 2008 se uskutečnila na stadionu soutěž v atletickém čtyřboji – sprint 50 m, skok do dálky, hod kriketovým míčkem a běh na 400 m. Naši žáci rozhodně neklamali a předvedli celou řadu osobních rekordů. Největšího úspěchu dosáhla Lucie Železníková, Matěj Zábojník a Jakub Hynčica, kteří se ve své kategorii umístili na prvních místech. Soupeřům nedali šanci a s přehledem zvítězili. Velmi dobré výsledky měli také další sporovci: Alžběta Peštuková, Ondřej Oškera a Dominik Závada (2. místa), dále pak Marek Velikovský, Ladislav Máčala (3. místa). Všichni závodníci postoupili do krajského kola v Uherském Brodě. Zde jsme získali jedinou medaili, a to zlatou, kterou vybojovala L. Železníková a postoupila do republikového kola v Olomouci.

Všem, kteří přišli závodit, děkujeme za reprezentaci a přejeme jim další úspěchy.

Školička v přírodě Rusava

Letošní školička se konala již podruhé na Rusavě. Pondělní ráno bylo nádherné a žáci už se nemohli dočkat vytočeného odjezdu. Na místo nás dovezl mikrobus, nejprve jsme posvačili a šli se ubytovat. Jednotlivá družstva Mlynáři, Čertíci, Vodníci a Skřítkové (podle naší pohádky, kterou hrajeme) předvedli své písně, nástupy a pokřiky. Ještě ten den jsme navštívili rusavskou školu, která je po čerstvé rekonstrukci a je moc krásná. Naproti škole se nachází muzeum, kde jsme si poslechli přednášku o životě našich předků a vyzkoušeli si, jak se dělají opravdové šindele. Večer jsme hráli hry a proběhl „seznamovací večírek.“ Budiček byl každodenně v 7:30 hodin, poté následovala rozcvička, snídaně a již tradiční bodování pokojů. Úterní celodenní program byl projektový (český jazyk, matematika, flétny a angličtina). V odpoledním klidu jsme stihli napsat pohledy maminkám domů a protáhnout se pořádně na hřišti. Nejvíce jsme si užili večerní karaoke show, kde zazněly „senzační pecky“ v podání našich zpěváků. Ve středu za námi přijela z ekocentra Čtylístek slečna Lenka, od které jsme se dověděli spoustu zajímavostí o ptácích, poslouchali jsme a poznávali je podle hlasů, hráli jsme kvarteto. Nechyběla ani poznáváčka rostlin a bylin (dokonce jsme si vařili i čaje), pokusy s filtrováním vody. Všechno bylo moc zajímavé, ale všichni se těšili na večerní volbu Miss a Missák Rusavy. Soutěžilo se ve velmi neobvyklých disciplínách např. promenáda v pyžamech a přišívání knoflíků. Letošní Miss se stala Lucie

Železníková a Missák Wilda Solanský. Čtvrteční den „nastartoval“ pohádkový běhací diktát, zavítaly za námi Pavlínka a Eva z Ekocentra Kosenka ve Valašských Kloboukách, které pro nás měly připravený celodenní program (povídali jsme si o duze, měli jsme lesní hru, hráli jsme na lišku a housenku, bingo...) Dělali jsme klobouky z přírodnin, které jsme si na památku přivezli domů. Večerní den zakončil rozlučkový karneval, kde proběhla i svatba a celý program byl v režii jednotlivých družstev, která si připravila různé hry a soutěže. Proběhlo vyhlášení školičkové hry - Princezna z Rusavy. Spát se šlo ve velmi pozdních večerních hodinách. Pátek už byl rozlučkový, po snídani jsme se pobalili, zahráli si hry a po obědě už hurá domů plní nových zážitků. Počasí nám celý týden přálo, měli jsme se nádherně a letošní školička se opravdu vydařila!

Petra



Divadlo Rumcajs

Navštívili jsme také divadelní představení s písničkami O Rumcajsovi na Hvozdné. Byla to veselá pohádka o tom, jak si Rumcajs našel Manku, měli syna Cipíška, pomáhala jim víla Andulka i vodník Volšoveček. A jak to všechno dobře dopadlo.



Kácení máje

V neděli 25. 5. se žáci, kteří navštěvují kroužek flétny a country připojili svým uměním k programu „Kácení máje“ ve Slušovicích. Předvedli krátké pásmo, které se všem jistě líbilo.

„Jak se dělá hit“

Jednou z akcí před koncem školního roku byla účast na hudebním pořadu v Trnavě pod názvem „Jak se dělá hit“. Představila se nám zde autorská dvojice S. Janda a Z. Horváth. Oba zahráli a zazpívali známé písničky a vtáhli do muzicírování také žáky. Z. Horváth předvedl, jakým je mistrem v rychlém vymýšlení textů. Na různá jména dětí, na to co mají rádi k jídlu, dokázal skládat sloky a rapovat.

Po skončení pořadu nám znělo v uších „My jsme ta parta skvělá, už víme jak se dělá – HIT!“

Znám jedno oudolí, kde malá školička je, tam končí docházku a pětiletou procházku 3 děvčata a jeden chlapec...

Pět roků učení, nebylo snad jen mučení a zanechalo ve vás pár pěkných vzpomínek. Veselé, smutné, poučné i radostné. To patří ke koloběhu života. Úspěchy, kterých nebylo málo, nám udělaly hodně radosti. Vzpomínky zůstanou a vědomosti, které jste u nás získali, určitě uplatníte na školách II. stupně.

Různé formy učení, soutěže, projektové vyučování, mimoškolní aktivity, vás provázely celých pět let a my teď společně s vámi zavzpomínáme, jak to vlastně v tom našem školním království vypadalo v průběhu vaší docházky?

Tak začíná absolventské DVD, které dostali žáci na konci školního roku. A jak končí?

Je to skupinka žáků, která byla dost aktivní a úspěšná. Každý vynikal v něčem jiném. To jste si přečetli během roku v jiných článcích. Všechny tyto aktivity jim budou ku prospěchu v dalším životě a jistě svůj talent budou dále rozvíjet a věříme, že nám neudělají ostudu. A s kým jsme se rozloučili?



Míšou Dřevíkovskou - výrazné, inteligentní, talentované děvče s velkým přehledem o dění ve světě. Její ctižádost ji žene kupředu. Chce být ve všem první. Ale ne vždy se jí ta zbrkllost vyplácí. Někdy má přebytek energie, kterou nešetří a její hlasitý projev ji prozradí, když kuje nějaké pikle. Šprtka, ale v dobrém slova smyslu. Má pěkný vztah k mladším spolužákům. Je cestovatelka, badatelka, přesvědčovatelka, nerada prohrává. Ráda dělá projekty. Je tahoun a oporou v přírodovědných soutěžích. První a druhé místo v soutěži Poznej a chraň a Z lavic do přírody. Postup na kraj. Budoucí studentka na gymnázium. Být druhá na přijímacích zkouškách na gymnázium ve Zlíně zaslouží pochvalu. Navštěvovala všechny možné kroužky. Jejím snem je být právničkou. V divadle hrála roli Madly a letos zamilované Elišky. Že zamilování má vyzkoušené již od první třídy, to každý ví. Proto snad i roli zahrála tak přesvědčivě.



Evou Vyvěčkovou – dříve plaché a stydlivé děvče. Postupně nabírá odvahy, prosazuje se. Dlouho ji trvalo, než se zbavila své závislosti na mobilu. Ale podařilo se. Je skromná, klidná, je známá svou láskou ke zvířátkům. Ráda jezdí na koni. Má také velké literární úspěchy, je spisovatelka románů, příběhů, básniček. Možná z ní bude Božena Němcová. Získala 1. místa v literární soutěži Jičín, město pohádek a v Sedmikvítku. Je countristka a dobrá flétnistka celých 5 let. Věrná naší škole i po přestěhování na Hrobice. Od malička obětavě zachraňuje školu v obsazování mužských rolí jak v tanci, tak v divadle. V divadlech byla buď jako vážený mnich nebo zamilovaný vodník s čistou dušičkou a provinilým pohledem. A ten ji zůstal.



Míšou Gargulákovou – Je ji všude plno, milá, obětavá, snaživá žákyně, skvělá, výborná, talentovaná zpěvačka, a tanečnice, hasička. Ale také ječidlo, zbrkloň, třesidlo, které si často něco láme. Její rychlé pohyby, snaha být vždy někde jinde než je, jí způsobuje časté zranění. Ale poklona pro ni, i se sádrou umí reprezentovat školu. Chodila do všech kroužků na škole i do sportovních klubů. Od malička dělá aerobik. Obětavě pomáhá při jakékoliv práci ve škole. Je laskavá a velmi pečlivá. Ráda se stará o mladší spolužáky a pomáhá jim. Má smysl pro estetiku. Měla úspěchy ve výtvarných soutěžích ve Zlíně. Umístila

se několikrát na 1. místě, 2. místo v literární soutěži Jičín, město pohádek. Je ctižádostivá, ochotná. Pěkně hraje na flétnu. Je také choreografka různých tanečních skladbiček, které si děvčata sama vymýšlela. Výborná herečka. V loňském roce byla jemná, krásná princezna Zubejda. Letos ztvárnila roli neposedného zamilovaného čertíka. Jeho vlastnosti ji plně sedly. Uplatnila zde svůj výrazný projev a komediální umění. Svou roli pobavila i dospělé diváky. Odchází společně s Evou na výtvarnou školu do Zlína.



Kubou Hynčicou – bojovník, velký čtenář, hračička, kutil, vtipálek, provokátor, koumák, ale také mluvčí třídy, počítačový expert, nejlepší matematik, ale také nadaný na vymýšlení ptákovin, Ovšem, legraci nezkazí. Rád své nedostatky okecává a proto i za uška parkrát dostal. Je dobrý atlet, sportovec i tanečník. Od malička jezdí na tábory, také je hasič a flétnista. Úspěchy měl i v literární tvorbě v Sedmikvítku. V matematické soutěži ve Zlíně byl na 1. místě. Všestranný. Jeho dráha povede na studium. Že by šel ve stopách mladého Lotranda? Studovat bude na Gymnáziu ve Zlíně. Zkoušky složil na výbornou, byl na prvním místě. No, když chce, tak umí. Někdy hřeší na svou inteligenci a stává se flegmou. Prostě, lenoší. Dává přednost hrám a hraní. Je dobrým kamarádem a vzorem pro ostatní kluky. Dívky okouzlují svou upřímností, spravedlivým postojem vůči spolužákům, je přátelský, rád pomůže. Prostě je to kluk do nepohody. Herectví už má v malíčku. Jako by ho vyštudoval. Vloni sklídl velký úspěch v roli mladého Lotranda. Rolí Jindry se s námi letos loučí. Dobré srdce si odnáší s sebou.

Milí absolventi neubuzské školy.

Doufám, že jste prožili na naší škole šťastné chvíle, na které jen tak nezapomenete. Že vzpomínky na nás zůstanou ve vašich srdíčkách tak, jak u nás v našich srdcích. Obohacovali jste nás svou tvořivostí, pracovitostí i úspěchy, ale i úsměvem, škádlením, drzostí a kamarádstvím.

Všem Vám přejeme šťastné a úspěšné další studie, dobré spolužáky a hodné kantory. Děkuje všem rodičům, kteří po celou dobu sledovali vaši práci a vzorně spolupracovali se školou. Bez jejich pomoci bychom nemohli dosáhnout takových úspěchů.

LS

Společenská kronika

Jubilanti:

6. 7. Chovanec František, č.p. 23	60 let
12. 7. Tkadlec Miroslav, č.p. 85	60 let
28. 7. Garguláková Marie, č.p. 39	60 let
12. 8. Tomšíček Alois, č.p. 99	75 let
25. 8. Macíková Stanislava, č.p. 117	60 let

Narození:

15. 6. 2008 Adéla Tomšů, č.p. 79

Sňatky:

Monika Vičíková, č.p. 88
a Michal Mikuláščík

Odhlášení:

Monika Mikuláščíková, č.p. 88
Ondřej Vičík, č.p. 88



Přátelské posezení u táboráku

Dne 13. 6. 2008 se uskutečnilo přátelské posezení u táboráku spojené s otevřením chatky Mysliveckého sdružení Neubuz – Dešná.

Myslivci připravili pro návštěvníky ochutnávku zvěřiny – srnčí guláš a pečení z divočáka. K příjemné náladě zahrál pan Mlich z Dešné.

Akce se vydařila a těšíme se na další setkání a posezení s přáteli myslivosti.

Myslivecké sdružení Neubuz - Dešná



Pódiové skladby ve Zlíně

V neděli 20. dubna jsme měli s Country soutěž Pódiové skladby. Odjezd byl z Neubuz autobusem. Nasedli jsme a jeli do Slušovic pro Kontrastáky a ASPV Slušovice a do Trnavy pro další taneční družstvo. Jeli jsme do Zlína do sportovní haly Novesty. Jen jsme se přezuli a šli jsme si to zkusit nahoru na plac. První jsme si to zkoušeli my, Neubuz, neboli Láďové. Začínalo se asi deset minut po druhé hodině. Pokaždé je to tam přeplněné k prasknutí.

Už, konečně nastala ta slavná chvíle, na kterou jsme všichni celý rok čekali a pilně trénovali. JO! Je to za námi a pochválili nás. Za námi vystupovalo ještě pár družstev. Porotci se nemohli dohodnout. Petr si vzal k sobě Kontrastáky převlečené za kuchaře a spolu s nimi vymyslel nějakou hru. Petr Staroveský vymyslel hada. Udělali jsme si tam asi dvě kolečka zapojení v hadu a pro naši úlevu už hudbu zastavili v domněnání, že už se porotci dohodli. Ale oni ne. Tak Petr Kopčil řekl starším Kontrastákům řekl, aby předvedli irské tance, a aby po nich ostatní děti opakovali.



KONEČNĚ! Moderátor řekl: „Jdeme na vyhlášení!!!“ „Na prvním místě v druhé kategorii se umístila Jiskra!“ Nastal bouřlivý potlesk. „Pro druhé místo si připlují svou lodí Láďové!“

A nastal ještě větší potlesk.

Dostali jsme sladký dortík, lízátko a diplom.

Byla to mňamka!

Eva Vyvlečková

Fotbalové ohlédnutí

Mužstvo 1. FC Neubuz během tří let dvakrát postoupilo do vyšší soutěže. Nikdy se jim nepodařilo se v této soutěži udržet. Poprvé to bylo nezkušeností a snad i lehkovážností. V konečném hodnocení mělo mužstvo tehdy na kontě jen 6 bodů, což bylo na udržení opravdu málo. Po roce účinkování v nižší soutěži si 1. FC Neubuz znovu vybojovala postup do vyšší soutěže a její výkony vypadaly slibně. Na podzim 2007 uhráli 15 bodů. Vše pokazilo nešťastné jaro 2008, kdy se mužstvo nedokázalo semknout a některé slibně rozehrané zápasy dotáhnout do vítězného konce. Hráči v letošních jarních kolech uhráli pouze 7 bodů. Při reorganizaci soutěží, kdy sestupovalo 5 mužstev, už nebyla šance se zachránit. V takové soutěži je důležitý ustálený kádr a základní osa kvalitních hráčů. To je také ekonomicky náročné.

Další účinkování klubu

Po letošním sestupu přišlo další zklamání. Hrozilo zrušení mužstva. Při setkání se starostou obce však kádr mužstva slíbil, že setrvá i příští rok bez odchodů jednotlivých hráčů. A ba naopak se pokusíme posílit o další hráče. Vše s cílem, aby se v Neubuzi zase hrál atraktivní fotbal pro diváky. Další pozitivní zpráva pro mužstvo a fanoušky je uzdravení Martina Březíka.

Změna trenérského postu

Po pětiletém působení v Neubuzi ukončil trenérskou činnost Lucien Rudl a trenérské žezlo předal Milanu Šebesťovi a Jaroslavovi Irovskému staršímu. Nadále však zůstává u mužstva jako vedoucí a sekretář klubu. Pokud bude výborná spolupráce obou trenérů s hráči, tak věříme, že by naši hoši měli atakovat postupovou příčku.

Kádr a herní plán...

Mužstvo Neubuz bylo zařazeno do IV. třídy sk. „B“. Soutěž odstartuje 10. 8. 2008.

Brankář: Pavlas Radek

Obránci: Kobylík Lukáš

Záloha: Huňa Pavel

Útočníci: Pšenka Michal, Ševců Robert, Irovský Jar. st., Vrba Martin, Šebesta Milan, Rudl Martin, Březík Martin, Hargaš Marian, Sovjak Jaroslav, Šmeidler David, Drábek Ladislav

Na marodce nadále zůstává Zubíček Josef a 3 další hráči jsou v jednání.

Touto cestou děkujeme všem sponzorům, obecnímu úřadu Neubuz a dobrovolníkům za podporu a pomoc v průběhu naší účasti v soutěži. Velké poděkování patří také našim fanouškům, kteří nás hlasitě podporují nejen na domácích půdách. Těšíme se na vynikající diváckou kulisu i při dalších zápasech.

Rudl Lucien, trenér 1. FC Neubuz